[image: image1.png]

	       АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	28.12.2023
	№
	782

	г. Бабаево

	Об утверждении плана
нормотворческой деятельности

администрации Бабаевского

муниципального округа на

первое полугодие 2024 года

В целях организации нормотворческой деятельности администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации Бабаевского муниципального округа на первое полугодие 2024 года.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего юридическим отделом администрации Бабаевского муниципального округа.

Глава Бабаевского муниципального округа                                         Ю.В. Парфенов
                                                                                Утвержден

                                                                                постановлением

                                                                                  администрации Бабаевского

                                                                                муниципального округа
                                                                                от 28.12.2023 № 782
                                                                                (Приложение)
План

нормотворческой деятельности администрации Бабаевского муниципального округа на первое полугодие 2024 года

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Ответственный за подготовку и соблюдение проектов правовых актов
	Срок принятия правового акта

	1.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа «О бюджете Бабаевского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025-2026
 годов»
	Финансовое

управление

администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	2.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа «О бюджетном процессе в Бабаевском муниципальном округе Вологодской области»
	Финансовое

управление администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	3.
	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа «О межбюджетных трансфертах в Бабаевском муниципальном округе»
	Финансовое

управление администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	4.
	Разработка и утверждение проекта решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета округа за 2023 год»
	Финансовое

управление администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	5.
	Разработка и принятие проектов нормативно-правовых актов в связи с поступлением протестов и предложений прокуратуры Бабаевского района.
	Структурные подразделения администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	6.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты в соответствие с изменениями в законодательстве.
	Структурные подразделения администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	7.
	Разработка и утверждение муниципальных программ.
	Структурные подразделения администрации Бабаевского муниципального округа
	В течение 1 полугодия 2024 года.

	8.
	Подготовка проекта постановления об утверждении Перечня должностных лиц администрации Бабаевского муниципального округа, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях
	Юридический отдел администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	9.
	Подготовка проекта решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в Устав Бабаевского муниципального округа
	Юридический отдел администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	10.
	Подготовка проекта постановления администрации Бабаевского муниципального округ о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов) Бабаевского муниципального округа
	Юридический отдел администрации Бабаевского муниципального округа
	В течение 1 полугодия 2024 года

	11.
	Разработка, принятие административных регламентов по отдельным видам деятельности администрации Бабаевского муниципального округа
	Структурные подразделения администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	12.
	О признании утративших силу некоторых решений Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа
	Структурные подразделения администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года

	13.
	О признании утративших силу некоторых постановлений администрации Бабаевского муниципального округа
	Структурные подразделения администрации Бабаевского муниципального округа
	В течение 1 полугодия 2024 года

	14.
	Разработка и принятие проектов нормативно-правовых актов в связи с поступлением заключений Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области
	Структурные подразделения администрации Бабаевского муниципального округа
	По мере необходимости, в течение 1 полугодия 2024 года